

Науково-практичний коментар Кримінального кодексу України

**2-ге видання, перероблене і доповнене станом на 5 березня 2018 року.
Додаток до видання містить зміни до Кримінального Кодексу України станом на 11 січня 2019 року.**

У книзі докладно прокоментовано Кримінальний кодекс України від 5 квітня 2001 р. № 2341-III з посиланнями більше ніж на тисячу нормативно-правових актів. Крім того, до кожного розділу подано перелік основних наукових джерел.

Видання буде корисним не тільки співробітникам системи органів внутрішніх справ, викладачам і слухачам навчальних закладів МВС України, а й працівникам прокуратури, органів безпеки, інших правоохоронних органів, командирам військових частин і начальникам військових установ, суддям, адвокатам, юрисконсультам, науковцям, викладачам, аспірантам і студентам юридичних навчальних закладів, а також усім особам, зацікавленим у належному захисті від злочинних посягань національної безпеки України, прав та свобод людини і громадянина, власності, довкілля, громадського порядку, інших об'єктів кримінально-правової охорони.

Національна академія внутрішніх справ

НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ КОМЕНТАР

КРИМІНАЛЬНОГО КОДЕКСУ УКРАЇНИ

За загальною редакцією

О. М. Джужі, А. В. Савченка, В. В. Чернея

2-ге видання, перероблене і доповнене

станом на 5 березня 2018 р.

Додаток до видання містить зміни до КК України

станом на 11 січня 2019 р.

Київ

Юрінком Інтер

2018

УДК 343(477)(094.58)
ББК 67.9(4Укр)408-3
НЗ4

Схвалено до друку Вченою радою Національної академії внутрішніх справ

Науковий редактор

Ковальський В. С., доктор юридичних наук, доцент

*Текст Кримінального кодексу України
зі змінами станом на 5 березня 2018 р.
(у додатку – станом на 11 січня 2019 р.)*

*Відтворення всієї книги або якоїсь її частини будь-якими засобами або в якій-небудь формі,
у тому числі в Інтернеті, без письмового дозволу видавництва забороняється*

НЗ4 **Науково-практичний коментар Кримінального кодексу України** / Д. С. Азаров, В. К. Гришук, А. В. Савченко [та ін.]; за заг. ред. О. М. Джужі, А. В. Савченка, В. В. Чернея. 2-ге вид., перероб. і допов. Київ: Юрінком Інтер, 2018. 1104 с.

ISBN 978-966-667-711-5

У книзі докладно прокоментовано Кримінальний кодекс України від 5 квітня 2001 р. № 2341-III зі змінами станом на 5 березня 2018 р., з посиланнями більше ніж на тисячу нормативно-правових актів. Крім того, до кожного розділу подано перелік основних наукових джерел.

Видання буде корисним не тільки співробітникам системи органів внутрішніх справ, викладачам і слухачам навчальних закладів МВС України, а й працівникам прокуратури, органів безпеки, інших правоохоронних органів, командирам військових частин і начальникам військових установ, суддям, адвокатам, юрисконсультам, науковцям, викладачам, аспірантам і студентам юридичних навчальних закладів, а також усім особам, зацікавленим у належному захисті від злочинних посягань національної безпеки України, прав та свобод людини і громадянина, власності, довкілля, громадського порядку, інших об'єктів кримінально-правової охорони.

**УДК 343(477)(094.58)
ББК 67.9(4Укр)408-3**

ISBN 978-966-667-711-5

© Колектив авторів, 2018
© Юрінком Інтер, оформлення, 2018

Колектив авторів

Азаров Д. С., кандидат юридичних наук, доцент, заступник декана факультету правничих наук НаУКМА – *Особлива частина*, розд. XVI

Бабаніна В. В., кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. III (у співавт. з Кузнецовим В. В., Кузнецовою Л. О.)

Вартилецька І. А., кандидат юридичних наук, доцент, професор кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. XI; *Особлива частина*, розділи III, XIII

Василевич В. В., кандидат юридичних наук, професор, учений секретар Вченої ради НАВС – *Загальна частина*, розд. IV (у співавт. із Приходько Т. М., Савченком А. В.)

Вознюк А. А., кандидат юридичних наук, старший науковий співробітник, начальник наукової лабораторії з проблем досудового розслідування НАВС – *Загальна частина*, розділи VI, IX (у співавт. із Хуторянським О. В.)

Воробей П. А., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри кримінально-правових дисциплін юридично-психологічного факультету НАВС – *Загальна частина*, розд. V (у співавт. із Кришевич О. В.); *Особлива частина*, розд. XIX (у співавт. із Грудзуром О. М.)

Гацелюк В. О., кандидат юридичних наук, старший науковий співробітник відділу проблем кримінального права, кримінології та судоустрою Інституту держави і права ім. В. М. Корецького НАН України – *Загальна частина*, розд. XIV, статті 96¹–96²

Горох О. П., кандидат юридичних наук, доцент, професор кафедри галузевих правових наук факультету правничих наук НаУКМА – *Загальна частина*, розд. XII

Гришук В. К., доктор юридичних наук, професор, член-кореспондент НАПрН України, декан юридичного факультету ЛьвДУВС – *Загальна частина*, розд. XIV¹ (у співавт. із Пасекою О. Ф.)

Грудзур О. М., кандидат юридичних наук, старший викладач кафедри кримінального права НАВС – *Особлива частина*, розд. I (у співавт. із Шакуном В. І.), розд. XIX (у співавт. з Вороб'єм П. А.)

Джужа О. М., доктор юридичних наук, професор, головний науковий співробітник відділу організації науково-дослідної роботи НАВС – *Особлива частина*, розд. II (у співавт. із Савченком А. В.)

Кісілюк Е. М., кандидат юридичних наук, доцент, заступник начальника кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. II; *Особлива частина*, розд. IV

Ковальський В. С., доктор юридичних наук, доцент – *Особлива частина*, розд. XIV (у співавт. із Кришевич О. В.)

Колб О. Г., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри кримінології та кримінально-виконавчого права НАВС – *Загальна частина*, розд. X (у співавт. із Мостепанюк Л. О.)

Кришевич О. В., кандидат юридичних наук, доцент, професор кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. V (у співавт. із Вороб'єм П. А.); *Особлива частина*, розд. VIII (у співавт. із Плугатирем В. С.), розд. XIV (у співавт. із Ковальським В. С.), розд. XVII (у співавт. із Савченком А. В.)

Кузнецов В. В., доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри гуманітарних і загально-правових дисциплін Інституту Управління державної охорони України Київського національного університету імені Тараса Шевченка – *Загальна частина*, розд. III (у співавт. з Кузнецовою Л. О., Бабаніною В. В.); *Особлива частина*, розд. XII (у співавт. із Кузнецовою Л. О.)

Кузнецова Л. О., кандидат юридичних наук, старший викладач кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. III (у співавт. з Кузнецовим В. В., Бабаніною В. В.); *Особлива частина*, розд. XII (у співавт. із Кузнецовим В. В.)

Лашук Є. В., кандидат юридичних наук, доцент, начальник відділу взаємодії з державними органами управління забезпечення діяльності керівництва Верховного Суду України – *Особлива частина*, розд. XX (крім ст. 436¹)

Микитчик О. В., кандидат юридичних наук, доцент, професор кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. XIII; *Особлива частина*, розд. XI

Мостепанюк Л. О., кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. X (у співавт. із Колбом О. Г.), *Особлива частина*, розд. XX, ст. 436¹ (у співавт. із Павловською Г. А.)

Осадчий В. І., доктор юридичних наук, професор, професор кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. VIII; *Особлива частина*, розділи X, XV, розд. XVIII (у співавт. із Чернявським С. С.)

Павловська Г. А., кандидат юридичних наук, старший викладач кафедри кримінального права НАВС – *Особлива частина*, розд. XX, ст. 436¹ (у співавт. із Мостепанюк Л. О.)

Пасека О. Ф., кандидат юридичних наук, доцент кафедри кримінального права та кримінології факультету з підготовки фахівців для підрозділів слідства ЛьвДУВС – *Загальна частина*, розд. XIV¹ (у співавт. із Грищуком В. К.)

Плугатир В. С., доцент кафедри кримінально-правових дисциплін юридично-психологічного факультету НАВС – *Особлива частина*, розд. VIII (у співавт. із Кришевич О. В.)

Приходько Т. М., кандидат юридичних наук, доцент, професор кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. IV (у співавт. із Василевичем В. В., Савченком А. В.); *Особлива частина*, розд. IX (у співавт. зі Смаглюком О. В.)

Процюк О. В., кандидат юридичних наук, професор кафедри кримінального права НАВС – *Особлива частина*, розд. VII (у співавт. із Чернеєм В. В.)

Савченко А. В., доктор юридичних наук, професор, начальник кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. I, розд. IV (у співавт. із Василевичем В. В., Приходько Т. М.); *Особлива частина*, розд. II (у співавт. із Джужею О. М.), розд. VI (у співавт. із Шуляк Ю. Л.), розд. XVII (у співавт. із Кришевич О. В.)

Семенюк О. О., кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права НАВС – *Особлива частина*, розд. V

Смаглюк О. В., кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. XIV (крім статей 96¹, 96²); *Особлива частина*, розд. IX (у співавт. із Приходько Т. М.)

Хуторянський О. В., кандидат юридичних наук, заступник начальника Навчально-наукового інституту підготовки фахівців для підрозділів слідства та кримінальної міліції НАВС – *Загальна частина*, розд. IX (у співавт. із Вознюком А. А.)

Чабанюк В. Д., кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. XV (у співавт. із Шапортовою Н. І.)

Черней В. В., доктор юридичних наук, професор, ректор НАВС – *Особлива частина*, розд. VII (у співавт. із Процюком О. В.)

Чернявський С. С., доктор юридичних наук, професор, проректор НАВС – *Особлива частина*, розд. XVIII (у співавт. з Осадчим В. І.)

Шакун В. І., доктор юридичних наук, професор, член-кореспондент НАПрН України, професор кафедри кримінального права НАВС – *Особлива частина*, розд. I (у співавт. із Грудзуром О. М.)

Шапортова Н. І., кандидат юридичних наук – *Загальна частина*, розд. XV (у співавт. із Чабанюком В. Д.)

Шармар О. М., кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права НАВС – *Загальна частина*, розд. VII; *Прикінцеві та перехідні положення*

Шуляк Ю. Л., кандидат юридичних наук, доцент кафедри кримінального права НАВС – *Особлива частина*, розд. VI (у співавт. із Савченком А. В.)

Книги, які можуть вас зацікавити



Кримінальний кодекс
України



Кримінальний
процесуальний кодекс
України



Кодекс України про
адміністративні
правопорушення



Цивільний Кодекс
України



Цивільний
процесуальний кодекс
України



Кодекс
адміністративного
судочинства України

Перейти до галузі права
Кримінальне право та процес



Перейти на сайт →